АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2016                                  с. Нагорное                                            № 02

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ

        1.  В связи с отсутствием нотариуса на территории Нагорновского сельсовета, совершение нотариальных действий в 2016 году возложить на  Аккузину Галину Константиновну,  заместителя главы Нагорновского сельсовета.
        2.  В соответствии со ст. 27 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1, согласно инструкции от 27.12.2007 г. «О порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений», Аккузина Г.К. имеет право совершать следующие нотариальные действия:

           - удостоверять завещания;

          - удостоверять доверенности;

          - принимать меры по охране наследственного имущества и, в случае необходимости, меры по управлению им;

          - свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

          - свидетельствовать подлинность подписи на документах.

        Оплата нотариальных действий, совершаемых заместителем главы Нагорновского сельсовета Аккузиной Г.К., производится в порядке, установленном ст. 22 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1, и взимается государственная пошлина по ставкам, установленным ст. 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации с учетом особенностей уплаты государственной пошлины, предусмотренных ст. 333.25 Налогового кодекса Российской Федерации.

         3. Данное распоряжение довести до сведения граждан, проживающих на территории Нагорновского сельсовета.

         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нагорновского сельсовета                                              О.П. Николаева